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§ 1  Ärendenummer KTN 2025/43 

Yttrande över Förslag om Upphörande av underhåll 
inom driftplats Nybro, bandel 824 i Nybro kommun, 
Kalmar län, Trafikverket 

Beslut 
Kollektivtrafiknämndens presidium föreslår att regionstyrelsens arbetsutskott 
beslutar:  
Regionstyrelsens arbetsutskott antar redovisat yttrande som sitt svar på 
förslag om upphörande av underhåll i Yttrande över Förslag om upphörande 
av underhåll på spår och växlar inom driftplats Nybro, bandel 824 i Nybro 
kommun, Kalmar län  
Yttrandet överlämnas till Trafikverket. 

Bakgrund 
Nybro kommun har i dialog med Trafikverket framfört önskemål om att 
förvärva del av fastigheten Nybro 2:1, som ägs av Trafikverket. För att 
möjliggöra en överlåtelse enligt förslaget och därigenom bidra till 
samhällsutvecklingen i Nybro behöver spåren och växlarna avvecklas. 
Trafikverket Sydöstra regionen ser inget långsiktigt behov av de aktuella 
järnvägsanläggningsdelarna, de används inte och ansluter till kommunens 
spår, som redan är nedlagt.  
Spåren som var anslutningen till Västra industrispåret, även känt som 
Orreforsbanan, var del av den tidigare sammanhängande järnvägen mellan 
Nybro och Nässjö. Den kvarvarande sträckan på cirka 2 km i Nybro 
centralort har nyttjats för godstransporter under 1990-talet. Trafiken har 
därefter upphört och trafikerades senast 2016.  
Enligt den fördjupade översiktsplanen för Nybro stad 2022 ska den nedlagda 
sträckan ersättas av en gång- och cykelbana. I samband med framtagandet av 
fördjupad översiktsplan för Nybro stad skedde dialog med näringsidkare 
längs med järnvägen. Nybro kommun fick i dialogen svar att inget intresse 
finns att trafikera Västra industrispåret. 
Enligt kollektivtrafiknämndens delegationsordning är nämndens presidium 
delegat för yttranden i ärenden som remitterats till Region Kalmar län när en 
fastställd remisstid inte medger att ärendet behandlas vid ett ordinarie 
sammanträde med nämnden. 

Yttrande 
Region Kalmar län har inget att erinra gällande upphörande av underhåll 
inom driftplats Nybro, bandel 824 i Nybro kommun, Kalmar län, 
Trafikverket. 
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Region Kalmar län 
Datum 
2025-03-26 

 
 

 

 

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad 17 mars 2025 
2. Förslag om upphörande av underhåll på spår och växlar inom driftsplats 
Nybro, bandel 824 i Nybro kommun, Kalmar län 
 
Expedierat till: regionstyrelsens arbetsutskott 
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